- 1 -

 熊本県学校事務研究協議会

      平成 28 年度  第２回 理事会議事録

                                        平成 28年 8月 23日(火)  14:00～16:30

於：やつしろハーモニーホール

出席者一覧

会長：上田 事務局長：中村 研究部長：平野

理事：楠田(荒玉) 森(山鹿) 渡邉(菊池) 新村(阿蘇) 冨永(熊本) 河野(上益城)

岩村(宇城)上田(八代) 北里(人球) 竹下(水葦) 川﨑(天草)

事務局員：田中、中井(総務) 中川、前田(事業) 坂梨、山本(会計)

１ 開会

２ 会長挨拶

３ 経過報告
 追記内容

 ８月  ２日  平成 28年度全国公立学校事務職員研究会定期総会

         功労表彰受賞（熊本大会実行委員長宮本さん、同副会長藤川さん）

８月３～５日  第 48回全国公立小中学校事務研究大会山形大会

８月 ２３日  八代市教育委員会に県事務研究大会開催の挨拶訪問

       （上田、川崎、中村、上田(八代地区理事)、中川、前田）

  議長選出（山鹿地区 森理事）

４ 議  事

Ⅰ 第 41 回県大会運営・準備計画について（事務局長）

・大会要項

・大会までのスケジュール

・県大会参加者集約、資料代納入

・県大会懇親会計画

・大会準備資料

レジュメに沿って説明、確認

大会要項

・全体の体裁を整える。

・「12 その他」を「11 その他」に訂正。

大会までのスケジュール

・大会後援申請「９月」を「8月29日」に訂正。

・本年は八代地区の駐車場係「４名」を「６名」に増員。

・座席表について修正確認。

懇親会計画

県大会当日の役員旅費は別途支給不可を確認。

- 2 -

Ⅱ 全体研究会について（研究部長）

・全体研究会計画

Ⅲ その他懸案事項

１ 平成 29年度事務必携について（研究部長）

２ 平成 29年度第 42回熊事研大会について（事務局長）

議長解任

５ 諸連絡

６ 閉会

今後の予定

第４回事務局会、第 19回九州地区事務研究会役員研修会   ９月２日（金）
第３回理事会                       12月中旬

レジュメに沿って説明、確認

全体研究会講師は正式決定後、各地区へ連絡する。

アンケートを会員から取り、提供方法について検討する。

平成29年６月開催予定。

平成28年度の功労表彰の場がないため、各地区研内で表彰を行なう。